



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА ВЛАСОТИНЦЕ
Број: 400-87-6/24
Датум: 03.02.2025.године
ВЛАСОТИНЦЕ
Трг ослобођења 12

Комисија за доделу средстава из буџета општине Власотинце за подстицање пројеката или недостајућег дела средстава за финансирање пројеката од јавног интереса које реализују удружења за 2024. годину

ИЗВЕШТАЈ О ПОСТИГНУТИМ РЕЗУЛТАТИМА ПРОЈЕКТА КОЈЕ СУ РЕАЛИЗОВАЛА УДРУЖЕЊА У 2024. ГОДИНИ

На основу Статута општине Власотинце („Службени гласник града Лесковца“, број 6/2019 од 28. 02. 2019. године), и члана 16. Одлуке о начину финансирања пројеката удружења из буџета општине Власотинце („Службени гласник града Лесковца“, број 52/2016), члана 11. Уговора о додели средстава из буџета општине Власотинце за финансирање и суфинансирање пројеката удружења од јавног интереса за 2024.годину, Комисија за доделу средстава из буџета општине Власотинце за подстицање пројеката или недостајућег дела средстава за финансирање пројеката од јавног интереса које реализују удружења за 2024. годину је извршила контролу достављених извештаја.

Комисија за доделу средстава из буџета општине Власотинце за подстицање пројеката или недостајућег дела средстава за финансирање пројеката од јавног интереса које реализују удружења за 2024. годину, на седници 03. 02. 2025. године утврдила је листу поднетих извештаја који су благовремено пристигли:

Ред. бр.	Назив удружења
-----------------	-----------------------

1	К.У.Д. „Братство“ Власотинце
2	Куд „Света Тројица“ Бољаре
3	Удружење СОС за жене и децу жртве насиља
4	Друштво за едукацију Рома Власотинце
5	Гљиварско друштво „Рујница“, Власотинце
6	Удружење фестивал „Стара школа“ Ладовица
7	Удружење „Ромско око“ Власотинце
8	УГ „Клуб-Балкан екстрем“ Власотинце
9	Културно уметнички центар „Fantasy“
10	Удружење „Зона Власина“
11	Удружење грађана „Младима на дар“
12	Удружење грађана Ки-ка Власотинце
13	Удружење „Безбедно дете“ Власотинце
14	Удружење Инфодеск, Власотинце

15	МС удружење Јабланичког округа, Лесковац
16	КУД „Црниловић“, Власотинце
17	Удружење бораца рата од 1990. године општине Власотинце
18	Удружење грађана „СА Е РОМА“ Власотинце
19	Удружење грађана „Центар за едукацију ОСМЕХ“
20	Удружење филмских, телевизијских, радио и веб стваралаца „ЈУГ ФИЛМ“ Власотинце
21	Ловачко удружење „Богиша Поповић-Гиша
22	Удружење завичајаца, пријатеља и имењака села Дејан
23	Удружење воћара и виноградара Власотинце
24	Удружење „Општинска организација потрошача“
25	Удружење Општински одбор СУБНОР-а Власотинце
26	Општинска организација резервних војних старешина Власотинце
27	Удружење потомака ратника 1912.-1920. године Власотинце
28	Удружење одгајивача голубова српских високолетача „Мерак СРБ“ Гложане

Након одређеног рока Комисија је на седници дана 03.02.2025.године извршила увид у наративни и финансијски извештај за пројекте од јавног интереса у 2024.години које су поднела удружења у предвиђеном року:

**Ред. Назив удружења
бр.**

1	К.У.Д. „Братство“ Власотинце Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Циљ пројекта очување и неговање народног стваралаштва и народних обичаја. Такође, пројектом је предвиђено и представљање народне традиције југа Србије.Пројекат је детаљно описан, активности су образложене и средства оправдана.
2	Куд „Света Тројица“ Бољаре Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Спроведене су програмске активности удружења, избор народних игара за наступе, тренинг и избор кореографије, организоване су пробе, припреме и уговарање наступа, као и учешће на договореним локацијама и манифестацијама. Циљ пројекта унапређење, афирмацију и неговање фолклорне традиције нашег краја је оправдан.
3	Удружење СОС за жене и децу жртве насиља Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Циљ пројекта је указивање и информисање становништва са територије општине Власотинце о проблему и превенцији насиља над женама и децом и проблему трговине људима.. Активности и резултати пројекта су видљиви и оправдани
4	Друштво за едукацију Рома Власотинце Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Циљ пројекта је оправдан, а то је смањење нивоа дискриминације и утицаја стереотипа према припадницима ромске националности кроз радионице у школама. Активности су детаљно описане ,оправдана су средства и обезбеђен је висок ниво видљивости активности и резултата пројеката у друштву.
5	Гљиварско друштво „Рујница“ , Власотинце Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Циљ пројекта је повећање свести о заштити животне средине, здравих начина живота и гљива као једног од најбитнијих фактора очувања биодиверзитета. Постоји јасна веза између циљева, пројектних активности и очекиваних резултата које су до детаља оправдани и описани у достављеном наративном извештају.

6	Удружење фестивал „Стара школа“ Ладовица Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Програм пројекта је нартивним извештајем оправдао додељена средства. Циљ пројекта промоција младих и неафирмисаних уметника из земље и окружења је оправдан.
7	Удружење „Ромско око“ Власотинце Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Циљ пројекта је смањење дискриминације и подизање свести о значају превентивних прегледа на територији општине Власотинце.
8	УГ „Клуб-Балкан екстрем“ Власотинце Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Циљ пројекта је подстицање младих на рекреативно бављење бициклизмом и физичким активностима-развијање здравих стилова живота. Циљна група пројекта су млади људи, пре свега деца. Додељени износ средстава је оправдан извештајем.
9	Културно уметнички центар „Fantasy“ Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Подстакнуто је стваралаштво младих талената, допринело се развоју културних потреба и јачању капацитета деце и младих за извођењем кратких плесних перформанси и разних плесних дисциплина. Реализатор је располагао неопходним ресурсима и пројекат је ускладио са општим интересом у култури и циљевима и приоритетима конкурса.
10	Удружење „Зона Власина“ Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Општи циљ пројекта је креирање сервиса у локалној заједници у циљу побољшања приступа правима и задовољења потреба рањивих друштвених група кроз унапређење политика и пракси социјалне инклузије у основношколском образовању. Програм пројекта је нартивним извештајем оправдао додељена средства.
11	Удружење грађана „Младима на дар“ Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Циљ пројекта је подићи еколошку свест младих и оснажити и мотивисати их за активно учешће у животу локалне заједнице на територији општине Власотинце.. Јасно је изложена идеја у пројекту да се кроз радионице ученика Техничке школе уз менторство наставника, ученици едукују о заштити животне средине.
12	Удружење грађана Ки-ка Власотинце Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Циљ пројекта упознавање деце са кључним појмовима о очувању и заштити животне средине кроз разне видове уметности упознавање младих са културом рециклаже као и да кроз коришћење рециклираних материјала промовишу лепоту Власотинца је остварен.
13	Удружење „Безбедно дете“ Власотинце Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Циљ пројекта је постигнут, а то је афирмација деце из свих крајева да стваралаштвом и културом буду пример другој деци, као и стварање безбедне средине за децу свих узраста. Пројектне активности су образложене и средства оправдана извештајем.
14	Удружење Инфодеск, Власотинце Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Циљ пројекта побољшање јавног здравља стварањем еколошки здраве средине чисте и здраве пијаће воде коју водовод захвата из реке Власине, као и стварање услова за развој туризма је остварен.
15	МС удружење Јабланичког округа, Лесковац Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Циљ пројекта је остварен, а то је подизање самопоуздања, развијање индивидуалне способности, социјализација и рехабилитација особа са инвалидитетом, усмеравањем и задржавањем пажње, повећањем вољне активности и истрајности у раду.
16	КУД „Црниловић“, Власотинце Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Циљ пројекта активација деце и младих у очувању народне традиције као и културног и фолклорног наслеђа Србије и Власотинца је оправдан.
17	Удружење бораца рата од 1990. године општине Власотинце Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са

циљевима Јавног конкурса. Циљ пројекта је оправдан, а то је организован рад на заштити и унапређивању права и положаја бораца ратова деведесетих и породица палих бораца. Обилазак и брига о породицама палих бораца, као и обележавање годишњице погибије сабораца у ратовима од 1990. до 1999. године, са територије општине Власотинце. Учествовање на обележавању свих значајних датума из ослободилачких ратова Србије и обележавање Дана удружења.

18 Удружење грађана „СА Е РОМА“ Власотинце

Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. **Циљ пројекта проширивање знања деце о њиховим правима и налажење путева за њихово заједничко одрастање без дискриминације је оправдан.**

19 Удружење грађана „Центар за едукацију ОСМЕХ“

Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Циљ пројекта је остварен, односно обезбеђене су услуге за све особе са менталним, интелектуалним и физичким тешкоћама са територије општине Власотинце. Програм пројекта је нартивним извештајем оправдао додељена средства.

20 Удружење филмских, телевизијских, радио и веб стваралаца „ЈУГ ФИЛМ“ Власотинце

Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Све активности су спроведене у складу са планираном динамиком. **Циљ пројекта је оправдан, а то је промовисање људских права и хуманитарног рада са фокусом на старије, социјално угрожене и занемарене грађане.**

21 Ловачко удружење „Богиша Поповић-Гиша“

Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Пројектне активности и додељена средства су оправдана достављеним извештајем. Циљ пројекта је унапређивање гајених ловостајем заштићених врста крупне дивљачи са аспекта прихране и заштите у ловишту „ЛУЖНИЦА“.

22 Удружење завичајаца, пријатеља и имењака села Дејан

Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Пројектне активности и додељена средства су оправдана достављеним извештајем. Циљ пројекта је оправдан, а то је интердисциплинарни приступ истраживању сеоских насеља Горњи и Доњи Дејан у општини Власотинце и публикавање резултата у виду монографије „Дејанске свеске“.

23 Удружење воћара и виноградара Власотинце

Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Пројектне активности и додељена средства су оправдана достављеним извештајем. **Циљ пројекта је оправдан, а то је повећање нивоа знања о савременој воћарско-виноградарској производњи.**

24 Удружење „Општинска организација потрошача“

Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. **Циљ пројекта је заштита права и интереса потрошача на територији општине Власотинце, односно решавање приговора и притијби потрошача и то у што је могуће краћем року.**

25 Општински одбор СУБНОР-а Власотинце

Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Циљеви пројекта су оправдани, обележени су сви датуми везани за НОР као и одржане трибине и предавања НОР-а и Другог светског рата. Очување и афирмација историјских вредности НОР-а, односно подстакнуте су традиционалне вредности. Програм пројекта је нартивним извештајем оправдао додељена средства.

26 Општинска организација резервних војних старешина Власотинце

Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Циљ пројекта је оправдан, а то је на информисање и обука рез.војних старешина, бризи о њиховом статусу, дужностима, правима и интересима и заштита и унапређење истих.

27 Удружење потомака ратника 1912.-1920. године Власотинце

Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са циљевима Јавног конкурса. Циљ пројекта је оправдан, а то је очување, неговање и афирмација историјских вредности и традиција Балканских и Првог светског рата и осталих ослободилачких ратова Србије, пригодним обележавањем свих значајних датума и догађаја.

28 Удружење одгајивача голубова српских високолетача „Мерак СРБ“ Гложане,

Пројектне активности су реализоване у складу са одобреним буџетом пројекта и усклађене са

циљевима Јавног конкурса. Циљ пројекта је оправдан, а то је је промоција здравих вредности и такмичарског духа, као и промоције саме општине Власотинце.

Удружења која нису поднела извештај о постигнутим резултатима пројекта, односно која нису оправдала добијена финансијска средства су:

Удружење Еколошко друштво „Еко Власина“,

Удружење ратних ветерана 1999, Власотинце

Удружење поштовалаца Свете Горе Атонске

Удружење грађана „Лоза“,

Окружна организација слепих Лесковац,

Удружење Равногорски покрет Дадинце

У Власотинцу,
дана 03.02.2025. године

Координатор комисије

